РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2024 г.                                                                                                        № 313

О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе

Старооскольского городского

округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 30 сентября 2024 года № 338-ФЗ «О внесении изменения в статью

16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в  Положение о муниципальной службе Старооскольского

городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 07 октября 2008 года № 188 (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 15 мая 2009 года № 309, от 30 октября 2009 года № 362, от 25 февраля 2011 года

№ 538, от 25 декабря 2012 года № 45, от 17 марта 2016 года № 393,

от 15 июня 2017 года № 563, от 26 марта 2020 года № 347, от 26 августа 2020 года

№ 400, от 24 июня 2021 года № 494, от 31 марта 2023 года № 94,

от 05 марта 2024 года № 209, от 28 мая 2024 года № 242), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.3.5 пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.3.5. Документ об образовании и о квалификации;»;

1.2. В разделе 5:

1.2.1. В пункте 5.17:

подпункт 5.17.2 изложить в следующей редакции:

«5.17.2. Анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации»;»;

подпункт 5.17.6 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=94415&dst=100010&field=134&date=11.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464201&dst=127&field=134&date=24.10.2024

2

«5.17.6. Копии документов об образовании и о квалификации, а также по

желанию гражданина - копии документов о квалификации, об обучении, о

присвоении ученой степени, ученого звания;»;

1.2.2. Дополнить пунктом 5.29 следующего содержания:

«5.29. Положения настоящего раздела не распространяются на отношения,

связанные с проведением конкурса на замещение должности главы администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области.»;

1.3. Подпункт 7.6.5 пункта 7.6 раздела 7 после слова «Образование»

дополнить словами «и квалификация».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева